

Sobota, 21 września 1968 r.
Rok XXIII Nr 225 (6770)

DZIENNIK ŁÓDZKI

R. Strzelecki na konferencji w Ursusie

W Zakładach Mechanicznych „Ursus” — największym na Mazowszu kombinacie przemysłu maszynowego — odbyła się w piątek konferencja przed zjazdową PZPR. W obradach uczestniczyli: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Ryszard Strzelecki i sekretarz WKW PZPR — Henryk Szafranski, którzy na leżą do organizacji partyjnej w „Ursusie”.

Min. Benda zostawia NPD »otwarta furtkę« do Bundestagu

Boński min. spraw wewnętrznych Ernst Benda oświadczył w piątek, że jego ministerstwo nie wystąpiło dotychczas z wnioskami do Trybunału Konstytucyjnego w Karlsruhe o zakaz działalności NPD. Tym samym zdemontował on doniesienia „Frankfurter Allgemeine Zeitung”, która tego dnia pisała, że odpowiedni wniosek został już przedstawiony.

Zapytany, czy można by po przez delegację NPD zapobiec jej udziałowi w kampanii przedwyborczej i wejściu do Bundestagu po wyborach w roku 1969, Benda odparł, że procesy przed Federalnym Trybunałem Konstytucyjnym przeciwko innym partiom trwały po kilka lat, a więc nie należy oczekiwać, by można było temu zapobiec.

Z udziałem I. Logi Sowińskiego — Plenum ZG Zw. Włóknarzy — Barbara Natowska przew. ZG

Zadania związku i samorządów robotniczych w świetle Tez na V Zjazd



Podsumowaniu dorobku na półmetku obecnej kadencji oraz omówieniu zadań jakie przed aktywnym związkowym i samorządami robotniczymi stawiają Tezy KC na V Zjazd partii poświęcone było wczorajsze plenum Zarządu Głównego ZZPPWOiS. W obradach, którym przewodniczyła Irena Sroczyńska — przewodnicząca ZG uczestniczyli: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący — I. Loga-Sowiński, I sekretarz KL PZPR — J. Spychalski, minister przemysłu lekkiego — T. Kunicki, wiceprzewodniczący Słownictwa Włóknarzy — doc. J. Szosland, przewodniczący WKZ — Z. Krzywański oraz dyrektorzy zjednoczeń branżowych i większych zakładów pracy.

Nawiązując do problematyki zawartej w Tezach zjazdowych, które tak szeroko uwzględniają postulaty zgłoszone przez cały ruch związkowy, a m. in. i związek włóknarzy, Irena Sroczyńska w swoim referacie przedstawiła, dotychczasowe efekty działalności związkowej oraz omówiła zadania jakie w świetle Tez stają przed aktywnym i całą półmilionową organizacją związkową włóknarzy — także działającymi w przedsiębiorstwach przemysłu lekkiego samorządami robotniczymi. Zadania te wiążą się z zapowiedzianym na najbliższe lata szerokim programem rozbudowy, restrukturyzacji i modernizacji przemysłu lekkiego oraz wynikającymi z tego warunkami do polepszenia warunków pracy załóg ze szczególnym uwzględnieniem zaplecza socjalnego.

★ Wizyta Zoltana Komocsa w Pradze ★ List Prezydium KC KPCz do członków partii ★ Apel KC ZMCz do młodzieży pozostającej za granicą ★ Znów polemiki prasowe

Czechosłowacja na drodze do normalizacji życia

W stolicy CSRS w dalszym ciągu odbywają się rozmowy na szczeblu międzynarodowym. Jak wiadomo, od wielu dni przebywa w Republice pierwszy wiceminister spraw zagranicznych rządu ZSRR W. Kuźniecowa i nie ma dnia, w którym by nie odbył rozmowy z przedstawicielem jakiejś ważnej dziedziiny życia politycznego lub społecznego Czech, bądź Słowacji. Obecnie przybył do

Pragi członek Biura Politycznego, sekretarz KC Węgierkiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, Zoltan Komocsa. Przeprowadził on rozmowę z zastępcą członka Prezydium, sekretarzem KC KPCz, Jozefem Lenartem. Jak głosi komunikat, w toku rozmowy dokonano wymiany poglądów na zagadnienia interesujące obie strony, zwłaszcza zagadnienia międzynarodowego ruchu komunistycznego, i robotniczego. Obserwatorzy wydarzeń politycznych w Pradze zwracają uwagę, że Zoltan Komocsa jest jednym z głównych teoretyków partii węgierskiej i ostatnio żywo interesował się w swej działalności przygotowaniem międzynarodowej konferencji partii robotniczych i komunistycznych w Moskwie, przewidzianej na listopad bieżącego roku.

Jak już donosiliśmy, powołując się na koła polityczne w Tezach organizacjach podstawowych KPCz trwają dyskusje nad listem Prezydium Komitetu Centralnego KPCz. Obecnie znajdujemy oficjalne potwierdzenie tego

faktu w postaci obszernego komentarza na ten temat zamieszczonego przez „Rude Pravo”. W dniu 20 bm. „Rude Pravo” potwierdza fakt opublikowania listu, twierdzi, że jest to dokument, na który rzecze członków partii czekały.

List wyjaśnia treść umów podpisanych w Moskwie oraz wyraża poglądy Prezydium KC

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Huta w Skawinie bije rekordy

Załoga pierwszej polskiej huty aluminium w Skawinie przekroczyła poziom produkcji. W br. wyniesie ma ona przeszło 51 tys. ton — według założeń projektowych uruchomiona 14 lat temu huta wytwarzała 21 tys. ton aluminium. Przynależność do tej huty rekonstrukcja i modernizacja elektrolizatorów.

Równocześnie załoga usprawnia technologię produkcji aluminium. Wskaźniki technicz-

Marian Spychalski przybył do Ulan Bator

★ Uroczyste powitanie na lotnisku
★ Złożenie wieńców w Mauzoleum wodza MRL

W dniu 20 września do stolicy Mongolskiej Republiki Ludowej Ulan Bator przybył z oficjalną wizytą członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa PRL, marszałek Polski Marian Spychalski wraz z towarzyszącymi mu osobami.

Na udekorowanym polskimi i mongolskimi flagami narodowymi lotnisku Bujant-Uha gości polskich powitali — pierwszy sekretarz KC Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej, przewodniczący Rady Ministrów MRL, J. Cedebał, członek Biura Politycznego KC MPL-R, przewodniczący Prezydium Wielkiego Chu-
rału Ludowego, Z. Sambu oraz inni przywódcy partyjni i państwowi Mongolii. Wraz z gośćmi polskimi przybyli samolotem do Ulan Bator — członek Biura Politycznego, sekretarz KC MPL-R, D. Mołomżan i sekretarz Prezydium Wielkiego Chu-
rału Ludowego C. Gotow, którzy po witaniu marszałka M. Spychalskiego 19 września w Irkucku.

Kompania honorowa sprezentowała broń. Orkiestra odegrała hymny państwowe Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Mongolskiej Republiki Ludowej.

Z. Sambu i M. Spychalski wygłosili przemówienia. W godzinach popołudniowych przewodniczący Rady Państwa złożył wieniec w Mauzoleum wodza i twórcy partii i Mongolskiej Republiki Ludowej Suche Batora oraz I sekretarza KC Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej Czoy balsana.

Z kolei marszałek M. Spychalski złożył wizytę w Prezydium Wielkiego Chu-
rału Ludowego i w KC MPL-R, a następnie uczestniczył w obiedzie wydanym na jego cześć. Pierwszy dzień wizyty zakończył uroczysty koncert w teatrze opery i baletu.

Delegacja kobiet polskich w Wietnamie

W czwartek wieczorem przyjechała do Hanoi dwuosobowa delegacja kobiet polskich — ppik tow. Kemparowa, przedstawiła Krajowej Rady Kobiet i przewodnicząca Centralnej Rady Organizacji Rodzin Wojskowych oraz tow. Sułajowa, sekretarz Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych w Łodzi.

Przybyły one z 10-dniową wizytą do DRW na zaproszenie Związku Kobiet Wietnamskich.

Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę”

„Mało było w naszym kraju takich, którzy szukali chcieli kandydatów na rozpoczęcie nowej dynastii panującej — a i o dość odważnych kandydatów także było trudno”. Artykułem SEJM CZY „BRZEŚĆ” kontynuujemy rozpoczęty dzisiaj na str. 3 cykl „Pół wieku Polski niepodległej”.

„Podczas tego ostatniego spotkania dowiadujemy się, że Iwona Wakowska jest w Lipsku już po raz drugi. Urodziła się bowiem na słynnym lipskim dworcu kolejowym, dokąd jej matka przysłała wojna”. O pobytku Teatru Wielkiego w Lipsku pisze nasz specjalny wysłannik Jerzy Katarasiński.

Irena Dryll zajmuje się tym razem bolesnym problemem społecznym. Na podstawie badań przeprowadzonych w Łodzi pisze o kobietach „z marginesu”.

Całą jedną stronę poświęciliśmy na korespondencje zagraniczne. Znajdziecie na niej reportaże:

— „Co można w Moskwie...” (Jozef Potęga pisze w nim o uroku moskiewskich ulic).

— „Sadhus zrojni w kirpany” (Maria Maj przedstawia małowiczów mnichów indyjskich, którzy nie są znów takimi mnichami...).

— „Ruta de Amistad” (Jolanta Klimowicz informuje o ostatnich przygotowaniach do Olimpiady w Meksyku).

— Ponadto w numerze: — „Balony za start!” — „Corrida z... pocałunkiem” — humor, jarmark frazerek, rozrywki umysłowe, ciekawostki itp.

— I OZYSWISIE NOWA POWIEŚĆ

„PANORAMA”
OD JUTRA RANO
W KIOSKACH „RUCHU”

„Stefan Batory” następcą „Batorego”

Na zlecenie Polskich Linii Oceanicznych, w najbliższych dniach uda się specjalnym samolotem PLL „Lot” do Amsterdamu 30-osobowa grupa marynarzy i oficerów, którzy przejmą tam zakupiony niedawno transatlantyk pasażerski „Maasdam”.

Zgodnie z propozycją Polskich Linii Oceanicznych i uwzględniając życzenia tych, którym drogę są tradycje na szkiej floty, Ministerstwo Ze-

gługi zdecydowało nadać nowemu polskiemu transatlantykowi pasażerskiemu nazwę „Stefan Batory”. Obecnie statek odbywa swój ostatni rejs do Kanady pod nazwą „Maasdam” i pod banderą holenderską. Na pokładzie znajduje się jednak ekipa polskich specjalistów, którzy ustalają sprawy związane z remontem i adaptacją statku do konkretnych warunków eksploatacji u naszego armatora. Za kilkanaście dni w Rotterdamie na m/s „Maasdam” podniesiono na zostanie białoczerwona handera i statek przez polską załogę doprowadzony będzie do Gdańska Stoczni Remontowej, gdzie przedzie gruntowna przebudowa. Nowa załoga otrzymała po wyciażeniu starego „Batorego”, który od bywa jeszcze regularne podróże na trasie do Kanady, a w zimie będzie wyciażony w krajowych i zagranicznych rejsach wycieczkowych.

Czworaczki w Szwecji

W szpitalu sztokholmskim urodziły się w środę czworaczki. Matka czworga dzieci — pani Amnelsson i dzieci czują się dobrze.

Delegaci na V Zjazd PZPR



HALINA WAJDNER. Długoletnia pracownica ZPW im. W. Łukasiewicza — „Jodex” — jest członkiem partii

od 1955 roku. Była wieźniarką Oświęcimia. Sumienna, solidna pracownica o wysokich kwalifikacjach zawodo-

wych. Aktywnie pracuje społecznie, pełni szereg funkcji partyjnych. Uczynna. (Dalszy ciąg na str. 2)

PREZENTUJEMY ZDJĘCIA I KRÓTKIE CHARAKTERYSTYKI KOLEJNYCH DELEGATÓW NA V ZJAZD PZPR WYBRANYCH W ZAKŁADACH ŁÓDZI I WOJEWÓDZTWA: HALINA WAJDNER, MIECZYSLAWA WALERYSIAKA, JERZEGO CHORAŻEGO I MIECZYSLAWA BIELA.

SĄ TO AKTYWNI DZIAŁACZE SPOŁECZNI, WZOROWI PRACOWNICY, KTÓRZY SWĄ POSTAWĄ I PRACĄ ZDOBYLI SOBIE SZACUNEK I UZNANIE KOLEGÓW. ONI TO WŁASNI — W NASZYM IMIENIU — UCZESTNICZYĆ BĘDĄ W OPRACOWYWANIU PROGRAMU DZIAŁANIA NA NAJBLIŻSZE LATA, DO KÓTREGO WYTYCZNE ZAWARTE SĄ W TEZACH KC PZPR.

Czechosłowacja

(A) Dokończenie ze str. 1

KPCz na temat sposobu realizacji tych umów i wyznacza konkretne zadania w tym zakresie partyjnemu organom w województwach, powiatach, miejscowościach i zakładach. Jak można się zorientować z komentarza, list jest utrzymany w tonie polemicznym i w podtekście można niekiedy wyczuć różnice tonów i oceny sytuacji w CSRS między kierowniczym aktywnym KPCz a rozumieniem jej przez opinię publiczną w pięciu krajach Układu Warszawskiego. List nakazuje, by organy władzy państwowej i administracji państwowej oraz Frontu Narodowego w ścisłym porozumieniu z organizacjami partyjnymi stwarzały gwarancje porządku i normalnych stosunków na podległym sobie terenie; tam, gdzie powstanie w pełni unormowana sytuacja wykazywały bezprzymiotność funkcji porządkowych, pełnionych przez wojska państw Układu Warszawskiego. Mówiąc o jednoci komunistów ze społeczeństwem, list wskazuje, że fundamenty tej jednoci zostały stworzone po plenum styczniowym, a dalsza działalność partii jed-

ność tę wzmacniała. A więc mamy ton apologetyczny wobec wszystkich wydarzeń tego okresu, bez odróżniania procesów w swojej istocie antysocjalistycznych, od decyzji słusznych, służących umocnieniu sił socjalizmu w CSRS. Mówiąc o polityce kadrowej, list wysuwa m. in. sugestię, która w realizacji doprowadziłaby do wyeliminowania z życia partyjnego działaczy o lewicowej orientacji. I wreszcie list zwraca uwagę na konieczność umożliwienia członkom innych partii i bezpartyjnym współkierowania procesami społecznymi, ekonomicznymi i innymi. Jak z tego widać, jest to tekst, który może skłonić do zgłoszenia strachu nie tylko przez uczestników zebrań partyjnych w CSRS.

19 września rzecznik rządu CSRS do spraw prasy, F. Kouril, spotkał się z dziennikarzami i zapoznał ich z programem prac rządu, które będą podjęte w toku realizacji oświadczenia rządowego, przyjętego 12 bm. przez Zgromadzenie Narodowe.

Wiele uwagi zwrócił pra-

ce komisji prawnej KC KPCz, pod przewodnictwem sekretarza KC Zdenka Mlynarza. Komisja zwróciła uwagę, że obecnie należy przywiązywać ogromne znaczenie do tych norm ustawodawstwa, które przyczyniają się do umocnienia socjalistycznych stosunków politycznych, stabilizacji systemu politycznego, zwalczania sił naruszających socjalistyczne normy prawne kraju i wywierzone są przeciwko wszelkiego rodzaju prowokatorom i wicherzycielom.

Duże znaczenie dla normalizacji sytuacji w CSRS ma stan umysłów młodzieży. Zwraca tu uwagę apel wy-stosowany przez przewodniczącego KC Czechosłowackiego Związku Młodzieży, Vokruhlckiego, z wezwaniem tych, którzy znajdują się jeszcze za granicą do powrotu do kraju. Apel ten ma swoje uzasadnienie. Wśród 50 tysięcy osób, które dotychczas nie powróciły z zagranicy, potęgę stanowią ludzie młodzi, wśród nich studenci. Panuje wśród tej rzeszy ludzi nastroje wyciekliwania; w Szwajcarii na około 10 tysięcy przebywających tam obywateli CSRS zaledwie 12 poprosiło o prawo pobytu.

Bardzo charakterystycznym zjawiskiem jest pojawiająca się raz po raz na szpaltach prasy czechosłowackiej kuta polemika z prasą innych krajów socjalistycznych.

Ton polemiki został natychmiast dostrzeżony przez prasę i agencje zachodnie. W serwisie AFP z 19 bm. czytamy m. in. „mimo że prasa czechosłowacka zamieszcza obszernie wszystkie oficjalne depesze agencji CTK, to na jej łamach ponownie w coraz większym stopniu znajduje wyraz ironia, krytyka i udawana naiwność”.

Zadania związku i samorządów robotniczych

(B) Dokończenie ze str. 1

interesy poszczególnych grup pracowniczych z interesami naszej gospodarki. Dotychczasowe osiągnięcia samorządów w rozwijaniu aktywności załóg, czego wyrazem jest pełna realizacja zadań planowych oraz duża poprawa rytmiczności pracy, gwarantują osiągnięcie jeszcze lepszych wyników.

Składając podziękowanie załogom pracowniczym i aktywności samorządowej za ofiarę dotychczasową pracę, mówcy podkreślili znaczenie wychowawcze i efektywność czynu zjazdowego włókniarzy i pracowników przemysłu skórzanego. Dotychczasowa realizacja podjętych w ramach tego czynu zobowiązań włókniarzy, odzieżowców i pracowników przemysłu skórzanego dała dodatkowo 800 tys. m. tkanin bawełnianych, blisko milion metrów tkanin wełnianych, ponad półtora mln m. tkanin jedwabnych, 300 tys. par obuwia oraz wyrobów dziewiarskich i odzieżowych wartości ponad pół miliona zł.

Do szerokiego perspektyw rozwoju przemysłu lekkiego, zagwarantowanych dwukrotnie zwiększonymi nakładami inwestycyjnymi na lata 1971-75 nawiązał również w swym przemówieniu minister T. Kunicki, podkreślając potrzebę wzmocnienia wysiłków dla stworzenia warunków pełnej realizacji zadań inwestycyjnych.

Na zakończenie dyskusji głos zabrał członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński. Stwierdził on, że program modernizacji przemysłu

lekkiego stwarza nadzieję na dalszą poprawę warunków pracy załóg pracowniczych i że Związek Zawodowy Włóknarzy pomyślnie realizuje swe zamierzenia w dziedzinie socjalno-bytowej. Wyrazem tego jest przeprowadzona w ostatnim okresie regulacja i podwyżka płac w przemyśle lekkim oraz likwidacja trzeciej sobotniej zmiany w fabrykach. Mówca przedstawił też niektóre zagadnienia socjalno-bytowe wysuwane w toku dyskusji przedzjazdowej.

Ujęta w Tezach sprawa zmiany norm urlopowych stanie się w praktyce (w latach 1969-70) wyrazem przykłada zrównymania poziomu świadczeń dla pracowników fizycznych i umysłowych, będzie ona również bodźcem dla wszystkich ludzi uczących się, gdyż okres nauki zawodu, średnie i wyższe studia techniczne wliczane będą do stażu pracy będącego podstawą wymiaru urlopu. Już w przyszłym roku z nowych norm urlopowych skorzysta ogromna ilość pracowników (20 lat pracy zawodowej (20 dni roboczych).

Przechodząc do problemu systematycznego skracania czasu pracy I. Loga-Sowiński zaznaczył, że zamierzenia te — poprzez skracanie dnia pracy — przede wszystkim obejmą produkcje najbardziej uciążliwą. Program ten musi być jednak realizowany bez zmniejszenia rozmiarów produkcji i plac. Dokładnego zbadania i szczegółowej analizy wymagają inne postulaty, jak np. skrócenie okresu uprawniającego do renty — jest to problem przyszłości, gdyż obecnie nie wydaje się on jeszcze realny.

Ustosunkowując się do głosów w dyskusji I. Loga-Sowiński zapowiedział poprawę już w przyszłym roku w dziedzinie zwiększenia możliwości wyjazdu na wczasy rodzinne w okresie letnim. Poparł on postulat zgłoszony w dyskusji i dotyczący stworzenia specjalnego dyplomu uznania za czyn zjazdowy, który byłby dokumentem zaszczytnego udziału w tym powszechnym działaniu na rzecz naszej gospodarki, dającej jednocześnie wyraz głębokiemu poparciemu dla partii i jej kierownictwa.

Na zakończenie mówca scharakteryzował aktualną sytuację międzyrodową. Plenum podjęło uchwałę zatwierdzającą program działania na najbliższą przyszłość, wyrażającą poparcie dla stanowiska partii.

W związku z powołaniem na ostatnim plenum CRZZ Ireny Sroczyńskiej na stanowisko sekretarza CRZZ, plenum ZG, przychylając się do jej prośby, zwolniło ją z dotychczasowej funkcji przewodniczącej Zarządu Głównego ZZPPWOiS, pozostawiając nadal w składzie członków

plenum. Nową przewodniczącą ZG Zw. Włókniarzy została wybrana Barbara Natowska, dotychczasowa przewodnicząca rady zakładowej w ZPDZ im. Rychlińskiego, wieloletnia działaczka związku, poseł na Sejm PRL.

Serdeczne podziękowanie za owocną i ofiarną pracę na dotychczasowym stanowisku złożył Irena Sroczyńska w imieniu władz związkowych przewodniczący CRZZ — I. Loga-Sowiński, (wyrz.)

Londyn, a... sprawa Rodezji

Rząd brytyjski w liście skierowanemu w piątek do Organizacji Narodów Zjednoczonych, z poleceniem przekazania jego treści wszystkim krajom członkowskim, przypomina, że każdy statek nie reprezentujący blokadę Rodezji i udający się z ładunkiem ropy naftowej z zamiarem zawinięcia do portu Beira w Mozambiku zostanie zatrzymany siłą.

Wkrótce po oświadczeniu rządu brytyjskiego, przekazanym ONZ, że w razie konieczności W. Brytania użyje siły dla zatrzymania statków transportujących ropę naftową do Rodezji, w Londynie podano, iż w czwartek wieczorem udał się do Salisbury przedstawiciel Ministerstwa ds. Commonwealthu — Bottomley. Tak więc rząd brytyjski z jednej strony grozi, a jednocześnie wyciąga rękę do rasiistów rodezyjskich.

Dnia 18. IX. 1968 r. zmarła S. ↑ P.

Franciszka Hetmanek

Z domu MACIEJEWSKA Pogrzeb odbędzie się dnia 22 września br., o godz. 18 z Kaplicy Cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym powiadają w głębokim bólu MAŻ, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEĆ, WNUKOWIE I POZOSTAŁA RODZINA

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali tyle żalu po śmierci Męża mego Aleksandra Nalepińskiego i tak serdecznie uczuli Jego pamięć, składam gorące podziękowanie. ZONA

Delegaci na V Zjazd PZPR

(Dokończenie ze str. 1)

leżeńska — ogólnie lubiana i szanowana przez całą załogę „Lodex”.

(5) MIECZYSLAW WALERY-SIAK, pracuje w „Feniksie” już 20 lat. Pracuje tam także jego żona. Oboje doskonale znają swój zakład i za kład zna ich. Mieczysław Walerysiak jest pończosznikiem o wysokich cenionych kwalifikacjach. Obsługuje w tej chwili nowe skomplikowane maszyny włoskie, wspólne z całą brygadą ubiega się o tytuł Brygadę Pracy Socjalistycznej. Działacz par-

tyjny i związkowy, społeczny inspektor pracy cieszy się zasłużoną sympatią, zaufaniem i poważaniem całej załogi i dyrekcji.

(6) JERZY CHORAŹY. Długoletni robotnik „Wifam”, obecnie zatrudniony jest jako spawacz. Ambitny, odpowiedzialny, ceniony racjonalizator — cieszy się w zakładzie opinią wzorowego pracownika. Członek partii od lat sześciu, jednocześnie aktywnista rady zakładowej. Pełni szereg funkcji partyjnych i społecznych, między innymi jest ławnikiem Sądu Powiatowego. (6)

(7) MIECZYSLAW BIEL. Pracownik kutnowskiego wozu kolejowego od roku 1946, jest członkiem PPR i PZPR. Jest maszynistą elektrowozu, wywiązuje się doskonale ze swych obowiązków zawodowych, ciesząc się wśród załogi dużym autorytetem nie tylko ze względu na swą działalność polityczną — przez wiele lat pełnił odpowiedzialne funkcje partyjne — ale i ze względu na koleżeństwo. Odniesiony tytułem Zastępcy Kierownika i in. odznaczeniami państwowymi. Obecnie członek OOP PZPR drużyny lokomotywowych, członek KZ PZPR i KW PZPR. (7)

Kronika wypadków

Usiłując wskoczyć do tramwaju, doznał obcięcia obu nóg Stanisław Sroka (Traktorowa 70). Przebywa on w Szpitalu im. Barlickiego.

Na ulicy Lutomierskiej potrącona została przez samochód osobowy Kazimiera K. Doznała ona złamania ręki i przebywa w Szpitalu im. Barlickiego.

Do wypadku, w którym pracowali ludzie wjechał samochód osobowy prowadzony przez Krystiana K. Jeden z robotników został ranny. Po mocy udzieliło mu Pogotowie Ratunkowe.

Na ulicy Tomaszowskiej zderzył się dwa samochody. Ofiar w ludziach nie było. Straty wynoszą około 15 tys. złotych.

Na ulicy Karpackiej o godzinie 17.45 zderzył się dwa

motocykle. Motocykliści Antoni M. i Ireneusz B. oraz pasażer motocykla Bolesław O. doznali ogólnych obrażeń ciała. Świadcowie tego wypadku przeroszeni są o zgłoszenie się do KRD MO w Łodzi, ul. Wł. Bytomskiej 60, pokój 14 lub telefonicznie pod numer 516-62.

We wsi Kurmos, pow. Bełchatów pił tarczową obciążając sobie palec Romian F.

Na ulicy Nowomiejskiej potrącona została przez motocykl Helena J. Doznała ona ogólnych obrażeń ciała i przebywa w Pogotowiu Ratunkowym.

Przy moście kolejowym na ul. Pabianieckiej potrącony został przez motocykl Stanisław H. Doznał on wstrząsu mózgu i przebywa w Szpitalu im. Pasteura. (8)

SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT

Dziś Bieg Szlakiem Barykad

Dziś o godz. 15.40 manifestacja młodzieży na Rynku Staremijskim rozpoczyna się dwudniowe uroczystości związane z tradycyjnym Biegiem Szlakiem Barykad.

Dobrze się stało, że tę uroczystość połączono ze Spartakiadą Młodzieżową m. Łodzi oraz mityngiem lekkoatletycznym z udziałem najlepszych polskich średniostansowców.

W czasie manifestacji o godzinie 16 nastąpi start sztafet do Biegu Szlakiem Barykad. Jednocześnie na stadionie

Startu przy ul. Teresy 56 na startu o godz. 15.30 uroczyste otwarcie spartakiady w grach zespołowych. Po defiladzie za wodników i otwarciu, uczestnicy zobaczą zakończenie Biegu Szlakiem Barykad, a następnie rozpoczyna się mecze spartakiadowe.

W niedzielę o godz. 10.20 dalszy ciąg spartakiady. M. in. sztafeta 4x100 m kobiet i mężczyzn, bieg 3.000 m z przeszkodami, a w przerwie przesygnąc się o godz. 12 meczu piłkarskiego Start — Unia Racibórz — bieg 800 m kobiet.

W zawodach lekkoatletycznych w drugim dniu spartakiady zobaczymy czołówkę polskich lekkoatletów i lekkoatletów jak: Cz. Nowakowa, Kołakowska, Kaliszczuk i Szklarzycka.

Tak więc miłośnicy lekkiej atletyki w naszym mieście będą mieli rzadką okazję zobaczenia swojej ulubionej dyscypliny sportu w tak dobrym wydaniu. (m)

Trzy spartakiady

W dniu dzisiejszym na terenie naszego miasta rozgrywane będą trzy spartakiady młodzieżowe.

O godz. 15 w sali na ul. Krzywów 5 rozpoczyna boje zapasnicze w obu stylach.

O godz. 17 kontynuować będą walki najmłodszy bokserzy. Walki rozgrywane są w hali na Widzewie.

Natomiast o godz. 15.30 na stadionie Startu rozpocznie się spartakiada w grach zespołowych. (s)

Start pożegnał swoje olimpijki



L. Chmielnicka, B. Niemczyk

Wczoraj w lokalu łódzkiego Startu odbyła się miła uroczystość pożegnania dwóch siatkarek tego klubu, reprezentantek Polski na Igrzyska Olimpijskie w Meksyku, Lidii Zmudzy-Chmielnickiej i Barbary Hermel-Niemczyk.

Startując na wysokości 2.400 m tre nowaliśmy. Najpierw trochę nas „zatykało”, ale teraz już jest dobrze. Szanse na brąz mamy wielkie, a przynajmniej po chwili, że marzymy o jeszcze lepszej lokacie. (m)

Startują związkowcy

Z okazji V Zjazdu partii i 25-lecia Ludowego Wojska Polskiego, jutro, w Sieradzu odbędzie się spartakiada zorganizowana przez Zarząd Okręgowy Zw. Zaw. Prac Państwowych i Społecznych.

Początek spartakiady o godzinie 9.

Z okazji obchodów 25 rocznicy Ludowego Wojska Polskiego

Konkursy hippiczne WKS „Orzeł” i „Dziennika Łódzkiego”

Udział w konkursach wezmą jeźdźcy i konie z następujących klubów: Legii, Lotnika LZS Bogusławice, LZS Walewice, LZS Michałów (Kielce) i LKJ. Ogółem startować będzie około 40 koni.

Zawody organizowane z inicjatywą WKS „Orzeł” i „Dziennika Łódzkiego” obudziły duże zainteresowanie.

W najbliższym czasie poinformujemy Czytelników o dalszych szczegółach imprezy. (m)

Piłka ręczna należy do stosunkowo młodych dyscyplin sportu, niemniej jednak zyskała sobie ona dużą popularność przede wszystkim w środowisku szkolnym, choć także na mecze I czy II ligi przychodzi spora grupa wypróbowanych kibiców.

Łódź ma bogatą tradycję w tej dyscyplinie sportu, a i perspektywy rozwoju szczyptorniaka są bardzo duże. Na ten temat udzielił nam wypowiedzi prezes Łódzkiego Okręgowego Związku Piłki Ręcznej mgr Wiesław Okas.

W. Kowalski (Włókniarz) mistrzem Łodzi

Na szosie strykowskińskiej rozegrano indywidualne mistrzostwa okręgu łódzkiego.

Kolarze przejechali dystans 40 km.

Najlepszy czas uzyskał W. Kowalski (Włókniarz) — 56.12, 2) Scibiorek (Włókniarz) — 57.01, 3) Cholewa (Widzew) — 57.39, 4) Stowiński (Start) — 57.50, 5) Tłokiński (Gwardia) — 57.52, 6) Myszowski (Włókniarz Aleksandrow) — 58.04. (a)

Zwiększa się popularność piłki ręcznej

W tej chwili w okręgu mamy 60 drużyn piłki ręcznej (30 żeńskich i 30 męskich). Grają one we wszystkich klasach rozgrywkowych.

Najwyższy poziom reprezentuje Anilana, grająca w ekstraklasie mężczyzn. Prócz utalentowanego Wrzosa z Pogoni Szczecin, doszło tam kilku młodych zawodników.

Obecnie szczyptorniaki Anilany biorą udział w turnieju o puchar CRZZ.

Do poziomu łódzian niewiele brakuje szczyptorniom Piotrkowskiej Concordii. Wespół ten zasilił kadrowiec Wachowicz, piotrkowianin, grający ostatnio w drużynie Wiarusa Szczecin. Piotrkowski zespół ma poważne szanse na awans do ekstraklasy. Grający również w II lidze Włókniarz Pab. otrzymał posilki z Anilany i MKS.

Z drużyn żeńskich najwyższy poziom w okręgu reprezentują Włókniarz Ł., ChKS, Start i Anilana. Są to drużyny przyszłości. Ponadto cały szereg zespołów szkolnych przygotowuje zaplecze dla zespołów ligowych.

Zle natomiast, że w woj. łódzkim są zaledwie trzy zespoły dziewcząt. (a)

Kupon konkursu olimpijskiego

„DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO”

ile zdobędziemy medali w Meksyku?

złotych
srebrnych
brązowych
Razem

Imię, nazwisko i adres glosującego

.....

.....

Lidia Chmielnicka: Właśnie wróciliśmy z 11-dniowego pobytu w ZSRR, gdzie w Szacha-

NIEPODLEGŁOŚĆ GRANICE



Wiece żołnierzy rosyjskich na linii przyfrontowej w 1917 roku. CAF — Archiwum

W sierpniu 1914 roku w prasie, na słupach ogłoszeniowych i w ulotkach powielono dwie odezwy do ludności ziem polskich: „Zbliża się chwila oswobodzenia spod jarzma moskiewskiego” — głosiły połączone dowództwa wojsk niemieckich i austriackich. „Niech naród polski potoczy się w całość pod berłem cesarza rosyjskiego” — wzywał głównodowodzący armii rosyjskiej. Trzy czarne orły, które zniwołyły 120 lat ucześnie Rzecząpospolitą, teraz, gdy dawny sojusznik rozrywał linia frontu, mamie chciały naród tylekroć zrywający się do zbrojnej walki o swe prawa. Byli tacy, którzy słowom tym uwierzyli; byli tacy, którzy uznali, że dobrze będzie uwierzyć, że z okazji podsuwanej należy skorzystać i brać co dała, nie pytając o resztkę. Mijały miesiące i lata wojny — słabość jednej strony i coraz jaśniejsza dwulicowość drugiej, nie dawały podstaw do wiary w te deklaracje. Dopiero rok 1917 przyniósł zmiany, które spowodowały, że nadzieje na wolność zaczęły stawać się realne i przyoblekać w kształt zbrojnej gotowości do walki o to, co własne. W marcu rewolucja w Rosji przyznaje Polsce prawo do samookreślenia, a Październik przynosi historyczny dekret o samostanowieniu. Z innych względów koncepcja państwa polskiego zaczyna zdobywać poparcie również na Zachodzie. W styczniu 1918 roku ogłasza swą deklarację prezydent Wilson. W kraju ruch wyzwolenczy rozpoczyna się od gwałtownej fali ludowych demonstracji wobec niemiecko - austriackich decyzji o losach Ziemi Chełmskiej. Rozpoczyna się coraz ostrzejszy atak na okupantów i zaborców; rosą w siłę konspiracyjne oddziały POW, organizuje się do nowych form walki o polskość Wielkopolska, na froncie zachodnim stawiają się regularne jednostki z białoczerwonymi sznurkami.

1918. W paryskim hotelu „Astoria” angielscy geografowie pracują nad nową mapą granic Polski. CAF — Archiwum



Rok 1918. W paryskim hotelu „Astoria” angielscy geografowie pracują nad nową mapą granic Polski. CAF — Archiwum

wielkopolskie rozpoczęte niemal od wigilijnego stołu, na pierwszej święta bez willhelmowskiej trąbki; sierpniowy odwet za śmierć robotników bestialsko zamordowanych przez nacjonalistów niemieckich w Mysłowicach. Choć ucichły już działa nad Sommą i Marną, choć w stylowych gabinetach pod Paryżem radzili Wielcy, dookoła narodowego terytorium naszego kraju strzały nie ustawały jeszcze i bagnety nie wysychały od krwi: granice stały w ogniu. Nierealne koncepcje mocarstwowe ówczesnych przywódców Polski spowodowały, że — obok tych bitew, które musiały być stoczone, obok wysiłku, który broń polskość nad Odrą, Notecią i na Górnym Śląsku — żołnierze polski dotarli nad Berezynę i Dniepr. Gdy Armia Czerwona była w pełni kontrataku, przegraliśmy nie tylko na wschodzie — polskość przegrała wówczas plebiscyt na Warmii i Mazurach. A gdy rozpoczęła się polska ofensywa nad Wisły i Wierza, Ślązacy już drugi raz zrywali się do walki o swą polskość — samotnie.

Czy w socjalizmie istnieje walka klas?

Na różnych etapach budowy ustroju socjalistycznego w naszym kraju zadają sobie ludzie zawarte w tytule pytanie.
— Jaka tam walka — odpowiadają niektórzy, machając przeważnie lekceważąco ręką.
— Z kim walczyć, kiedy nie ma już antagonistycznych klas — dodają inni, robiąc przy tym miny filozofów marksistowskich.
Niejedną wprawdzie raz historia przekonywała nas, że są siły, które świadomie dążą do zniweczenia naszych przemian i zepchnięcia nas z socjalistycznej drogi, a mimo to znowu tu i ówdzie słychać uspokajające i podbudowane ironią: — U nas walka klasowa? Z kim?

Nie dajmy się zwieść pozorom. Walka klasowa w naszym socjalistycznym społeczeństwie istnieje i długo jeszcze będzie wymagać czujności oraz zdecydowanego działania. Osłabiające czujności, ową ironizującą optymizm, często sami stają po drugiej stronie tej klasowej barykady.

Zlikwidowałibyśmy antagonistyczne klasy — to prawda. Ale podobnie jak z uprawa roli, na której usuneliśmy pleniące się chwasty, nie jesteśmy w stanie zlikwidować wszystkich źródeł rodzących perz, zatrzymać wszystkich wiatrów, które niosą zachwaszczające nasze pole nasiona. Budujący się u nas socjalizm jest etapem walki ze światowym kapitalizmem. Zwycięstwo tej idei — to zagłada klas posiadających, to generalna rozprawa z wyzyskiem i niesprawiedliwością społeczną.

Tak rozumiany to my. Kapitalizm zaś widzi w nas swojego śmiertelnego wroga. Broni się więc. Nie zajmuje pieniędzy na dywersję ideologiczną. Oczywiście, straty kapitałistycznej i imperialistycznej, zmuszeni zmianą, jaka zaszła w układzie sił, nie opierają już swych nadziei na interwencyjnych wojskach i bogato zaopatrzonych arsenałach. Strategie ich bazuje na ludziach, na osłabieniu naszej jedności i zwartości, na preparowaniu atrakcyjnych przynęt lub antysocjalistycznych prowokacji.

Oni nie zadają sobie uspokajających pytań. Oni wiedzą, że nawet całkowita likwidacja materialno-ekonomicznej bazy dawnych posiadaczy nie likwiduje automatycznie w świadomości ludzi budujących socjalizm aspektów bliskiej im ideologii burżuazyjnej. Oni wiedzą, że tacy ludzie, połączni na każdy podszept, po zastosowaniu metody „kropki działającej skałę” staną się zaczynem przyszłej dywersji. I co gorsza, jak wykazywały już wypadki w kilku krajach socjalistycznych, strategia ta, nie rozszyfrowana i nie sparaliżowana w odpowiednim czasie, daje smutne dla nas, budzące nadzieje dla nich, rezultaty.

Skąd rekrutują się najczęściej ludzie podatni na wpływ tej „roznieczajającej” strątelki?

Jakże często trudno jest nam znaleźć na to pytanie dokładną odpowiedź. Najczęściej bowiem, za sprawą zbyt powierzchownej satyry i demagogicznych hasel szukamy ich w kręgach długowłosych młodzieńców, rozmemlanych pijaczyn, oszustów z „inicjatyw prywatnej”. Ci zaś, którzy na zasadzie trwającej walki klasowej opracowują swe plany, wiedzą, że ta kategoria ludzi może stać się tylko tłem, tylko krzywym głośnie „lumen” w rozgrywce. Do roboty zasadniczej szuka się normalnie ostrzyżonych i dobrze ułożonych młodych ludzi, wychowanych ideologicznie przez profesorów

typu głośniego ostatnio Zygmunta Baumana, szuka się intelektualistów mających, często na podstawie swej jednej, nie przyjętej przez wydanictwo książki osobliwy stosunek do „wolności myśli”. Szuka się ludzi niezadowolonych z linii politycznej partii czy sironnictwa, ludzi mających ciagotki rewolucjonistyczne czy liberalne. Szuka się jednym słowem szczelin, przez które wcisnąć można zagrażające nam ładunki rozsadzające od wewnątrz społeczeństwo budujące socjalizm. Jest więc sporym błędem mówienie o tym, że w naszym ustroju, po wyeliminowaniu z życia publicznego wyzyskiwaczy i posiadaczy, po likwidacji klas antagonistycznych, nie ma już zagrożenia socjalizmu, nieaktualna stała się walka klasowa. Od nas samych zależy oczywiście przebieg tej walki, od nas ostateczne zwycięstwo. Ale nie dajmy się nabierać na

usypiające naszą czujność, uspokajające wyjaśnienia, gdyż — jak to stwierdza się w Tezach na V Zjazd: „...w naszym kraju budowa socjalizmu dokonuje się w walce przeciw siłom i tendencjom antysocjalistycznym. Socjalizm tworzy warunki dla kształtowania się społeczeństwa bezklasowego, a więc wolnego od konfliktów antagonistycznych. Nasze społeczeństwo jeszcze nie osiągnęło tego etapu rozwoju”.

Wiedzą o tym nasi wrogowie klasowi. Pamiętajmy o tym i my. Codziennie. Przed i po zjeździe.

R. SZCZĘSNOWICZ

Nad projektem nowego kodeksu karnego

Sąd wymierzył karę...

Każdorazowo orzekana przez sądy kara jest dolegliwością za przestępstwo i jako taka musi zawierać w sobie elementy odpłaty za czyn lub czynny sprzeczek z określonymi normami życia w społeczeństwie. O ile jednak odpłata jest podstawą kary, o tyle celem jej jest szeroko pojęta walka z przestępczością, a więc między innymi społeczne oddziaływanie kary, przez które należy w tym wypadku rozumieć wpływ, jaki orzeczoną w konkretnym wypadku sądowy wyrok może mieć na każdego, kto w jakikolwiek sposób dowiedzia się (m. in. za pośrednictwem prasy czy innych środków przekazu) o przestępstwie i karze wymierzonej przestępcy.

Mówiąc o celach kary w czasie kwietniowej debaty sejmowej i charakteryzując pod tym względem projekt nowego kodeksu karnego, minister sprawiedliwości stwierdził m. in., że kodeks ten „powinien należeć do zabezpieczenia podstawowych interesów politycznych i społeczno-gospodarczych państwa socjalistycznego, chronić prawa i dobra obywateli, odpowiadając przy tym ideałom humanizmu socjalistycznego”.

Realizacja zasady socjalistycznego humanizmu oznacza zarówno ochronę interesów państwa i społeczeństwa jak też sposób tej ochrony — praworządny i skuteczny. Obejmuje więc ona także swym zasięgiem stosowanie odpowiednich — zróżnicowanych w zależności od rodzaju przestępstwa i towarzyszących mu okoliczności — środków represji i wychowania.

W tym zakresie projekt nowego kodeksu karnego, który jest obecnie przedmiotem publicznej dyskusji, wprowadza wiele istotnych w stosunku do obecnie obowiązujących przepisów zmian.

Tak, jak w każdym, tak i w nowym kodeksie karnym dzieli się na zasadnicze i dodatkowe.

W katalogu kar zasadniczych — będących samodzielnym zagrożeniem za popełnione przestępstwo — projekt wymienia kary: pozbawienia wolności, ograniczenia wolności i grzywnę.

Znikła z katalogu kara śmierci. Nie oznacza to, oczywiście, że projekt w ogóle znosi ten rodzaj najwyższego wymiaru kary, ale określa ją jako karę zasadniczą o charakterze wyjątkowym przewidzianą za zbrodnie najcięższe. Kodeks zastrzeżenie przy tym, że nie może być ona stosowana do osób, które w chwili popełnienia prze-

stępstwa nie miały ukończonych 18 lat życia oraz w stosunku do kobiet ciężarnych. Pewnym novum wobec dziś obowiązujących przepisów jest zniesienie podziału na karę więzienia i aresztu. Sposób wykonania kary pozbawienia wolności projekt zobowiązuje sąd, orzekającym lub sędziom penitencjarnym, którzy każdorazowo określają rodzaj zakładu karnego, rygorów odbywania kary przez skazanego itp.

Kara pozbawienia wolności może obejmować okres od 3 miesięcy do 15 lat, a w wyjątkowych wypadkach do 25 lat. Zupełnie nowym, dotychczas w Polsce nie stosowanym typem represji jest przewidziana w projekcie kara ograniczenia wolności. Wywołała ona żywe dyskusje, przy czym w dyskusji tej podkreślał się aspekt profilaktyczno-wychowawczy tego rodzaju kary, polegającej na tym, że sąj może zakazać skazanemu zmiany bez zezwolenia miejsca stałego pobytu, nakazać mu obowiązek wykonywania określonej funkcji społecznych oraz zadać od skazanego składania sądów okresowych sprawozdań z przebiegu wykonania kary.

Orzekając ten rodzaj kary (na przeciąg od 3 miesięcy do 2 lat) sąd może także zobowiązać skazanego do naprawienia szkody wyrządzonej pokrzywdzonemu i do przeproszenia go.

Represja ekonomiczna w formie kary grzywny występuje w projekcie nowego kodeksu karnego w dwóch postaciach: jako kara zasadnicza, samoistna (orzekana w wysokości od 500 do 25 tys. złotych) oraz jako kara dodatkowa (do 1 mln zł) orzekana obok kary pozbawienia wolności (gdy sprawca działał w celu osiągnięcia korzyści majątkowych lub wyrządził szkodę w mieniu społecznym).

Katalog kar dodatkowych, obok znanych dziś kar takich jak pozbawienie praw publicznych (utrata orderów, stonnia wojskowego, praw wyborczych, sprawowanie funkcji publicznych itp.), praw rodzicielskich lub opiekuńczych, konfiskata mienia, przepadek rzeczy i podanie wyroku do publicznej wiadomości wprowadza pewne nowe ujęcia.

Takim novum jest np. wprowadzenie zakazu zajmowania określonych stanowisk, wykonywania określonego zawodu lub prowadzenia określonej działalności. Przepis ten powinien mieć

— jak stwierdzają projektodawcy kodeksu — zastosowanie nie w stosunku do sprawców przestępstw, którzy nadużyli stanowiska lub zawodu, a także w stosunku do tych osób, zajmowanie przez które określonych stanowisk lub sprawowanie zawodu zagraża interesowi społecznemu.

Projekt rozszerza także stosowanie zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych orzekanego obecnie tylko o mocy ustawy antyalkoholowej. Nowy kodeks, dając sądowi prawo orzekania tej kary w stosunku do wszystkich sprawców przestępstw drogowych, czyni jej orzeczenie obowiązującym w wypadkach, gdy przestępstwo to popełnione zostało w stanie nietrzeźwym.

Projekt kodeksu karnego daje więc do dyspozycji aparatowi wymiaru sprawiedliwości nie tylko rozszerzony, ale i doskonalszy rejestr kar, lepiej odpowiadających potrzebom polityki represyjnej i prewencyjnej oraz szerzej uwzględniających wymogi socjalistycznego humanizmu.

Ich prawidłowe stosowanie, a także soopularyzowanie przyczynić się powinno do dalszego ueruntuwania w społeczeństwie właściwych ocen prawnych i stosowanego do tych ocen postępowania, a także do umocnienia przekonania, że w walce z przestępczością zwycięża praworządność, a przestępcy są sprawiedliwie karani.

JANUSZ KRAJEWSKI

*) Obowiązek pracy — w myśl projektu — może być realizowany bądź w formie dozorowanej pracy na cele publiczne poza zwykłymi zajęciami zarobkowymi skazanego, bądź też w ramach pracy wykonywanej w zakładzie uspołecznionym z postraczeniem od 10 do 25 proc. uposażenia. Skazany nie pracujący może być skierowany przez sąd do uspołecznionego zakładu pracy.

List ze Szczawnicy

Stuletnia Szczawnica przeżywa drugą młodość. Rozbudowuje się na potęgę. Wkrótce stanie tu duży dom handlowy i kombinat gastronomiczny na 500 miejsc. Zaopatrzenie sklepów było w tym roku nie najgorsze, choć mogłoby być więcej jaryzyn i owoców.

I wszystko byłoby bardzo piękne, gdyby nie... główna „arteria” szczawnicka, gdzie są — poczta, kino, stacja PKS, główne sklepy. Zaniedbana, brzydka przypomina raczej brudne, zabite deskami miasteczko niż renomowaną miejscowość klimatyczną. Może by gospodarze Szczawnicy, te raz, przy okazji burzliwej rozbudowy górnej części uzdrowskiej, pomyśleli również i o dolnej — zwłaszcza o jej głównym trakcie. (ek)

Zniszczenia wielkiej wojny zostały więc pomnożone przez dalszą wielokrotną daninę krwi.

Na polach walki i przy stołach konferencyjnych powstał nowy kształt Polski: mieliśmy siedmiu sąsiadów i niemal żadnego z nich nie mogliśmy, lub nie chcieliśmy uznać za przyjaciela. Mieliśmy 5,5 tys. km granic, ale tylko 2,5 proc. to był brzeg morski. Niemcy zacięły kleszcze wokół Wielkopolski i Pomorza — ich ramię mierzyło 2 tys. km. To było zagrożenie realne i potencjalny zarodek klęski. W tych granicach 1/3 mieszkańców nie była Polakami, a 1/4 za miedzą posiadała swe narodowe państwa.

We wrześniu 1924 roku, w pięć lat po powstaniu suwerennego rządu polskiego, w obrębie podlaskiej wsi Jaworzyna, przystąpiono do wytyczenia ostatniego odcinka granicy znakowanej białym ortem. Ci, którzy się w tym roku urodzili, mają świadectwo naturalnych mieli otrzymać do rąk karabin — w lesie i na barykadzie. (AP)

Aktywiści FJN

Motodrom, gokarty i... czyn społeczny



Jeśli ktoś chce się zoba- czyć po południu z Zygmun- tem Andziakiem, to szuka- go na motodromie. Nie ma- bowiem niemal dnia, aby- nie spędził on tu kilku go- dzin wolnych od pracy. Mo- todrom - to jego pomysł i jak mówi w DRN Łódź- Polesie i w Dzielnicowym Komitecie FJN - jego dzie- cko. Z. Andziak zawodowo pełni funkcje kierownika wydziału szkolenia Automo- bilklubu, a społecznie - cały szereg funkcji w swojej dziel- nicy. Jest m. in. z-cą ko- mendanta ORMO d/s ruchu drogowego.

W KD FJN i w ORMO zrodziła się myśl, aby zbu- dować motodrom. Postano- wiono ją wcielić w czyn na- cześć V Zjazdu PZPR już 22 lipca br. Wysiłek był ogrom- ny. 25 tys. godzin pracy - prawie 2,5 tysiąca osób, wśród których przeważali ORMO-owcy, ZMS-owcy i mi- licjanci z Polesia. Niełatwo domyślić się ile zachodu i kłopotu kosztowało wykona- nie całej inwestycji w re- kordowo szybkim czasie - dwóch miesiącach. W tym o- kresie Z. Andziak codzien- nie do godziny 8 wieczór przebywał w parku Ponio- towskiego na budowie mo- todromu. Osobiście kierował wszystkimi robotami. Grono współdziałających aktywi- stów społecznych było dość spore, choćby wymienić tu S. Terępetę, czy W. Bana- siaka - nie licząc godzin pracujących społecznie. Z. Andziak sam ma na swym koncie blisko 600 godzin.

Nad czym pracuje pan obecnie - pytamy naszego rozmówcę. - Chcemy - brzmi od- powiedź - z działaczami te- renowymi FJN, ORMO i ZMS zorganizować naukę chodze- nia dla kierowców i przed- szkolaków naszej dzielnicy. Pomyślano jest to w formie konkursu ze słodkimi nagro- dami. Konkurs ten chcemy przeprowadzić w połowie te- go miesiąca.

Zaprojektowaliśmy też w ramach pracy społecznej je- szcze jedną nowość w skali nie tylko dzielnicy, ale i całego miasta. Chcemy zo- rganizować gokarty dla mło- dzieży. Myślimy stworzyć 10 dziesięciopokobowych dru- żyn złożonych z uczniów Po- lesia. Będą trenować na mo- todromie. Zasadniczy waru- nek dla każdego uczestnika drużyny - ani jednej trójki, same czwórki i piątki. Jeśli nam się to uda, to osiągniemy na pewno nie- mały sukces wychowawczy i wystartujemy do eli- minacji mistrzostw Polski w tej dziedzinie.

Życzymy zrealizowania cie- kawego eksperymentu i jesz- cze wielu innych osiągnięć w pracach społecznych.

W. KASPRZAK
FOTO - L. Olejniczak

Na budowie wiaduktu przy ul. Kopcińskiego

Na razie „wszystko gra”...

Wiadukt budowany przy ul. Kopcińskiego różni się od za- kończonego w ubiegłym roku przy ul. Rzgowskiej tym, że jest wiaduktem drogowo-tram- wajowym. Któryś kołowy i tramwajowy odbywać się bę- dzie tu góra (przy Rzgowskiej - płynie dołem - pod torami). Na ulicy Kopcińskiego trzeba było zawieźć 60 tys. m sześć. ziemi (30 tysięcy cięż- żarówkek). Z ulicy Rzgowskiej trzeba było niemal że tyle ziemi wywieźć.

Przypominamy naszym Czy- telnikom, że ulicą Kopcińskie- go dzięki nasypowi wzniesie się, by wiaduktem przejść nad torami i spadnie przy ul. Na- wrot.

Jak wygląda stan robót? Laik niewiele zobaczy oprócz zwałów ziemi. Najwyższa do- za wyobraźni nie pozwoli je- szcze wyrobić sobie obrazu obiektu. Główny kierownik budowy - mgr inż. A. Doliń- ski - 27-letni, fachowiec z Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ro- bót Inżynierskich, mówi: - Jesteśmy w trakcie for- mowania skarp nasypu połud- niowego (od strony ul. Na-

wrot). Przygotowujemy robo- ty umożliwiające kładzenie na wierznicy. Stan pracy na na- sypie północnym (od strony Narutowicza) umożliwi zakła- danie tam torów tramwajo- wych począwszy od listopada. W listopadzie i grudniu za- mierzamy także wmontować krawężniki na nasypie. Betonować nawierzchnię za- czniemy w zależności od po- gody. Jeśli zima nie będzie zbyt sroga - roboty przyspie- szymy.

Tempo robót konstrukcyj- nych jest dość dobre. Funda- menty pod sam wiadukt zo- stały położone prawie w ca- łości. Istnieją również kłopo- ty materiałowe. Brak cementu, stali, dźwigarów stalowych, tarcicy i krawężników nie o- późnił jeszcze tempa robót, ale jeśli braki te nie zostaną zlikwidowane - sytuacja mo- że ulec pogorszeniu. Kto wie- czy nie zaistnieje konieczność przerwania prac konstrukcyj- nych.

Przy budowie wiaduktu na Kopcińskiego pracuje kilka przedsiębiorstw - podwyko- nawców. Są nimi oprócz

LPRI najważniejsi partnerzy generalnego wykonawcy - Przedsiębiorstwo Robót Kole- jowych nr 7 i Płockie Przed- siębiorstwo Robót Mostowych. Oprócz nich - „Elektromontaż” Łódzki, wałbrzyska „Ga- zobudowa”, MPRD, PWKOL, Zakłady Gazownicze m. Ło- dzi.

Duszą budowy jest inż. Fe- liks Kamiński, główny koor- dynator budowy z ramienia PKP, który ma na swoim kon- cie budowę dwóch poprzed- nich łódzkich wiaduktów (Rzgowska i Limanowskiego) i którego cenne doświadczenia organizacyjne i fachowe są przy wznoszeniu obiektu nie- odzowne. (AP)

Inauguracja roku kulturalno-oświatowego na Bałutach

Dziś o godz. 15 na Bału- tach odbędzie się inauguracja roku kulturalno-oświatowego. Na program tej uroczystości złoży się:

■ „Z dziejów Radogoszcza” - prelekcja mgr R. Kacz- marka;

■ Koncert chóru ZNP (obie imprezy w Szkole Podstawo- wej nr 123 przy ul. Sowin- skiego 56);

■ Ośnienione tablice pa- miątkowej Julii Zbiewskiej - zasłużonego pedagoga, założy- cielki pierwszej biblioteki na Radogoszczu - przed budyn- kiem 18 Rejonowej Biblioteki (Słoneczna 10/12). (w)

Nigdy więcej wojny!

Złot młodzieży szkolnej

ZMS-owcy ze Śródmieścia organizują w niedzielę - 22 września - Złot młodzieży szkolnej w Łowiczu pod ha- słem: „Nigdy więcej wojny, nigdy więcej września 1939 r.” W programie:

■ o godz. 8 - złożenie mel- dunków o czynach z okazji V Zjazdu PZPR - na Rado- goszczu oraz złożenie wiąza- nek kwiatów pod pomnikiem pomordowanych więźniów;

godz. 8.20 - wyjazd do Łowicza;

godz. 9.40 - wiec na ryn- ku w Łowiczu i uchwalenie rezolucji;

godz. 10 - składanie kwiatów na cmentarzu wojs- kowym w Kompinie.

Poza tym odbędzie się wiel- ki festyn młodzieży. Uczestni- cy wiecu zwiedzą również Arkadę.

Japońscy goście w Teatrze Wielkim

Niemalą sensację wzbudza w naszym mieście liczna gru- pa Japońców paradujących po ulicach w pięknych, koloro- wych strojach narodowych. Są to członkinie rewii „Nip- pon Kageki Dan”.

Wczoraj japońscy goście zwi- ezili Teatr Wielki. P. Yoshi- mura Suteo - dyrektor rewii, mówił wiele o serdecznym przyjęciu, jakie zespolowi zgo- towali łodzianie. - Gdy tyl- ko pojawiają się na ulicach,

wszyscy życzliwie się nami opiekują, wskazują drogę, po- kazują miasto. Jesteśmy tym wzruszeni.

P. Yoshimura stwierdził, że zespół pragnąłby przy jakiejś okazji wystąpić w Teatrze Wielkim.

W rewii tańczą tylko kobie- ty niezamężne; jeśli któraś wychodzi za mąż, musi opu- ścić zespół. Taka jest tradycja utrzymująca się od roku 1922. (kat)

Baza transportowa przy ul. Sołec

Dziś (sobota) nastąpi otwar- cie nowej bazy transportowej dla Łódzkiego Przedsiębior- stwa Transportu i Sprzętu Budowlanego, podległego Łódz- kiemu Zjednoczeniu Przed- siębiorstw Budownictwa Komu- nalnego. Zjednoczenia - jak wiadomo - kierującego wszyst- kimi przedsiębiorstwami zaj- mującymi się przede wszyst- kim sprawami remontowymi w szczególności mieszkań.

Dotychczasowa baza przy ul. Łęczyskiej „pęka” w szwach i nie dysponuje urzą- dzeniami stanowiącymi osta- tni krzyk mody technicznej. Nowa baza przy ul. Sołec

udzieli schronienia jak na- razie 100 samochodom. Zapewni im odpowiednie warunki kon- serwacji. W przyszłości prze- widuje się jej rozbudowę (do 200 samochodów) i organi- zowanie na miejscu stacji diagnostyki samochodowej. (p)

ODDANIE KRWI CHORO- MU - TO NAJLEPSZY CZYN CZŁOWIEKA DLA CZŁOWIEKA.

Sprawy małej Temidy

UCHYLAL SIĘ OD LECZENIA AWANTURA W MIE- SZKANIU - BÓJKA NA ULICY

Edward Szymański (Łagiew- nicka 39/43) złożyłwie - mimo kilkakrotnych upomnień i ka- r - uchylał się od przymuso- wego leczenia przeciwalcho- lowego. Przychodnia przy ul. Wrocławskiej skierowała sprawę alkoholika do kole- gium k.-a., które wymierzyło opornemu pacjentowi grzyw- nę w wysokości 2.400 zł.

Jadwiga Dewicka (Młynar- ska 47) postawiła w nocy na nogi całą kamienicę awanturą wywołaną po pijanemu w mie- szkanie a następnie przenie- sioną na korytarz. P. Jadzia używała przy tym słów, o k- tórych znajomość kobiet raczej się nie posadza. Zapłaciła ona za te nocne występy 3.000 zł grzywny.

Marian Ambroszczyk (Szcze- cińska 46) wywołał bójkę przy skrzyżowaniu ul. Warszaw- skiej i Skrzydlatej. Używał przy tym słów wulgarnych.

W Klubie Dziennikarza „Jeszcze pożyczysz”

„Jeszcze pożyczysz” - to ty- tuł monodramu opartego o teksty i muzykę Bułata Oku- dźawy, który zaprezentuje w Klubie Dziennikarza we wto- rek (24 bm.) o g. 19 Franciszek Trzeciak. Opracowanie mu- zyczne - Wł. Korca; oprawa graficzna - Ewy Gralak; kon- sultacja reżyserska - M. Ste- fański. Wstęp wolny dla posiadaczy kart klubowych i zaproszonych gości.

PIÓRKIEM PO MIEŚCIE



- Hej! W takim stanie chce pan prowadzić samo- chód? - Wszystko w porządku! Chęć właśnie jechać do Iz- by Wyrzeźwien!

Widzewska oświata tematem sesji DRN

Na wczorajszej sesji DRN Łódź - Widzew radni wyslu- chał sprawozdania z realiza- cji uchwały DRN Łódź-Wid- zew w sprawie wykonania reformy szkolnej w liceach ogólnokształcących oraz z dzia- łalności administracji szkol- nej w zakresie nauczania i wychowania w roku 1967/68.

Mimo jeszcze wielu manka- mentów - do których należy duża zmienność w niektó- rych szkołach Widzewska, brak wielu pomocy naukowych i wysoka absencja chorobowa nauczycieli - należy stwier- dzić, że praca w roku szkol- nym 1967/68 przebiegała rytmic- znie i sprawnie niż w la- tach ubiegłych.

Ogólne wytyczne pogłębiły pracę na odcinkach: podnie- sienia metod nauczania, opie- ki nad dzieckiem, rozszerza- nia kontaktów ze swoimi śro-

dowiskami oraz postawienia na wyższym poziomie orga- nizacji uczniowskich. To wszyst- ko miało niezawodny wpływ na stronę dydaktyczno-wycho- wawczą ucznia. W wielu szkołach Widzewska zanotowa- no wyższy poziom pracy pe- dagogicznej, polegający na co- raz szerszym stosowaniu me- tod uaktywniających mło- dzież.

Mówiono również o wzboga- caniu pracy pozalekcyjnej, o pracy organizacji młodzie- żowych takich jak ZMS, ZHP, samorządów szkolnych i in.

Szczególną uwagę zwrócono na odpowiednią postawę człon- ków organizacji ZMS w czasie wypadków marcowych.

Tematem zainteresowania rad- nych była również młodzież nie ucząca się i nie pracują- cia oraz szkoły wieczorowe dla pracujących. (ca)

Łódzka spiżarnia warzyw i owoców

Przedsiębiorstwo „Warzywa i Owoce” przystąpiło - jak każdego roku - do gromadze- nia zapasów na zimę. Oka- zuje się przy tym - na pod- stawie doświadczeń z lat ubiegłych - że wśród łodzian ginie tradycja gromadzenia niektórych warzyw na okres

zimowy. Siłą rzeczy, w coraz większym stopniu musi ich w tym wyręczać handel. Stąd stale wrażliwość jego zadania w przygotowaniu odpowied- niej spiżarni dla miasta.

A oto orientacyjne liczby ilustrujące potrzeby łodzian: cebuli - 160 ton, kapusty - 300 ton, marchwi - 300 ton, buraków - 180 ton, pietruszki - 100 ton, selerów - 50 ton, porów - 40 ton, in- nych warzyw - 170 ton, ziemniaków - 250 ton i ziemniaków - 5,5 tys. ton.

Są to zapasy, które zgro- madzi tylko przedsiębiorstwo „Warzywa i Owoce”. Drugą spiżarnią zimową przygotowuje PSS „Społem”. Jak z tego widać potrzeby kulinar- ne łodzian są olbrzymie. (w)



Spotkanie z aktorami i kierownictwem Teatru Lalek „Arlekin” - o godz. 17, w LDK (Traugutta 18), w pro- gramie: zwiedzanie wystawy plakatu i fragmenty sztuk.

Warszawa w lewo, a w którą do Tomaszowa? U zbiegu tych samych ulic drogowaszkaz podwójny w kierunku ul. Li- manowskiego Poznań - To- ruń, a u zbiegu ulic Luto- mińskiej i Zachodniej tylko Poznań, w lewo, a jak do Torunia?

Trasa E12 z Katowic i Wro- cławia do Warszawy jest sto- sunkowo dobrze oznakowana, oprócz jej końcowego biegu.

Uporządkować znaki drogowe

Chodzi tu o nowe skrzyżowa- nie ulic Wojska Polskiego, Uniwersyteckiej i Brzeziń- skiej. Przed przebudową te- go skrzyżowania stał tam du- ży widoczny drogowaszkaz War- szawa. Obecnie został usunię- ty, a ustawiono tablicę kie- runkową niedużą, tak zgrab- nie ukrytą za drzewem, że zo- baczyc ją może tylko ten co idzie pieszko. Dla kierowcy jest ona w ogóle niewidoczna. Jedni skręcają w lewo, inni jadą prosto ul. Brzezińska, a po jakimś czasie wracają przez kogoś poinformowani, na właściwą trasę. W odwrót

na ul. Zeromskiego. Najgor- sze jest to, że kierowca, któ- ry go nie zauważy pojedzie dalej ulicą Zeromskiego, któ- ra obecnie przy ulicy Obr. Stalingradu jest bez wylotu (roboty drogowe). U zbiegu ulic Kasprzaka i Limano- wskiego na słupach tabliczki E16 prowadzą dalej ulicą Hi- poteczna do Pojezierskiej, a drogowaszkaz Toruń wskazuje w prawo Limanowskiego do Snyceńskiej. W odwrotnym kierunku z Torunia do Wro-

Ktoś powinien uregulować nareszcie sprawę do- kładnego oznakowania dwóch tras tranzytowych, o znaczeniu międzynarodowym - E16 i E12 przebiegających przez nasze miasto. Pojawiały się na ulicach Łodzi duże ta- blice informacyjne, ustawiono nowe duże drogowaszkazy, na słupach można zauważyć ta- bliczki z napisami E16 i E12, a jednak codziennie spotyka się wiele obcych pojazdów błądzących po naszym mie- ście, których kierowcy proszą przygodnych przechodniów o wskazanie właściwego kierun- ku jazdy. Sprawa polega na złym ustawieniu drogowas- ków na kilku łódzkich skrzy- żowaniach, co w efekcie wpro- wadza w błąd i sprowadza z właściwych tras obce pojazdy przejeżdżające przez nasze miasto.

WAZNE TELEFONY

Informacja telefon. 03
Straż Pożarna 08
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. MO 07 490-00 500-00

TEATRY

TEATR WIELKI - g. 19 „Così fan tutte”
TEATR POWSZECHNY g. 19.15 „Szelmostwa Skapena”
TEATR NOWY - niezczyny
TEATR NOWY - (Mała Sala) godz. 20 „Szkła na menażeria”

CO? GDZIE? KIEDY?

EWOLUCJONIZMU UL (Park Sienkiewicza) czynne od 10-17.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 15) czynne od g. 10-15.

KINA

BAŁTYK - „Angelika i król” od lat 16 (fr.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POLONIA - „Hrabina Cosel” od lat 14 (pol.) godz. 10, 13, 16, 19

1 MAJA - „Wikingowie”

„Wikingowie” od lat 14 (ang.) g. 15.30, 17.45, 20
„Piękna Angełika” (fr.) od lat 16 godz. 15, 17.30, 20
MŁODA GWARDIA - „Smog” od lat 16 (wl.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

szek uczy się” godz. 16, 17. Kino filmów polskich: „Historia żółtej ciżemki” od lat 7 godz. 18, „Sublokator” od lat 16 g. 20

DYZURY APTEK

Gdańska 90, Narutowicza 6, Gagarina 6, Przybyłowskiego 41, Liżanowski 80, Sportowa 83.

DYZURY SZPITALI

Szpital Im. H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34/36 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Baluty i Widzewa oraz z dziedziny Górna z Rej. Poradni „K” ul. Cieszkowskiego 5 i Felńskiego.

Klinika WAM, ul. Fornalskiej 37 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Polesie oraz z dziedziny Górna z Rej. Poradni „K” ul. Lecznicza 6.

II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Śródmieście z Rej. Poradni „K” ul. Kopcińskiego 32 i Nowotki 80 oraz z dziedziny Górna z Rej. Poradni „K” ul. Odźwiżna 32.

Komentujemy

Sprawa wygląda paradoksalnie. Z jednej bowiem strony urządza się w czynnie społecznym zielenie, stadiony sportowe, nowe parki, place zabaw, mieszkańcy poświęcają na to czas wolny od pracy, pracują w pocie czoła, z drugiej zaś nie ma komu później zająć się powstałymi w czynnie społecznym obiektami. I tak np. w Łodzi pozostają bez należytego nadzoru i nie są odpowiednio konserwowane stadion sportowy na Stokach, parki przy ul. Krańcowej i Biegunowej oraz wiele placów zabaw.

Kto się tym zajmie?

Koszty utrzymania i eksploatacji tylko takich obiektów, które są administrowane przez państwo, jak: szkoły, ośrodki służby zdrowia, drogi itp. Natomiast obiekty sportowe, kulturalne i inne powinny być domeną pracy różnych organizacji. A przecież w naszym mieście istnieje kilkaset organizacji społecznych i stowarzyszeń, które mogłyby przejąć stały patronat nad majątkiem powstałym w cywilnym społeczeństwie.

„O słoneczną jesień”

Bardzo pożyteczną akcją zorganizowali łódzcy harcerze dla uczczenia V Zjazdu partii i IV Zjazdu ZHP. Przebiega ona pod kryptonimem „O słoneczną jesień”. W dniach od 16 do 29 września br. łódzcy druhowie odwiedzą ludzi starych i schorowanych wnosząc do ich domów pomoc, radość i uśmiech. Chodź bowiem o zapoznanie wielotysięcznej rzeszy harcerzy z kłopotami i potrzebami ludzi w podeszłym wieku. Te pierwsze wizyty będą początkiem przyjaźni

Spotkanie z polską piosenką

W niedzielę - 22 września - o godz. 16 na Estradzie Robotniczej w Łodzi (Piotrkowska 262) odbędzie się „Spotkanie z polską piosenką”, którego uczestnicy będą się uczyć piosenek E. Fiszera z muzyką E. Pałlasza „Odro, rze ko”.

W programie konkursy dla piosenkarzy-amatorów z nagrodami w postaci wydawnictwa Muzycznego i albumów z festiwalu opolskiego i sopockiego oraz koncert życzę.

Spotkanie prowadzi red. C. Juszyński, uczy i śpiewa solista Operetki Warszawskiej J. Duński, akompaniuje sekcja rytmiczna pod kierownictwem Z. Pucka.



„POLSERVICE”
CZYTELNIK: Jak zabezpieczyć się przed nasładowictwem i przed opatowaniem wieszaki, który mógłby zainteresować i zagranicę?

12 miesięcy zwrócić się do „PolSERVICE” o rozciągnięcie ochrony na wymalunek w okresie świątecznym.

Blizszych informacji udzieli Panu rzecznik patentowy w Wojewódzkim Klubie Techniki i Racjonalizacji przyjmujący w każdej środę w godzinach od 17 do 19 (Dom Technika).

ZASILEK RODZINNY PO BEZPŁATNYM URLOPIE R. S.: Po półtoramiesięcznym bezpłatnym urlopie wrócić do pracy 2 września. Od kiedy zakład wznowi mi wypłatę zasiłku rodzinnego na dzieci?

KOMFORTOWE - pokój, kuchnię, bloki za miastem na 3 pokoje, blok ki. Tel. 540-31 58865

DUŻY pokój, kuchnię, częściowe wygody zamienię na równorzędne lub 2 małe. Zeromskie go 46 m. 4, front I p.

3 POKOJE, kuchnię za miastem na 2 pokoje, kuchnię i pokój, kuchnię. Tel. 334-55 58938

GARAŻ blaszany 5,5x3 sprzedam. Rewolucji 1905 r. 37 58910

GARAŻ blaszany 6x3 (blacha gruba) sprzedam. Stąskiewicz, Nowotki 35 m. 31

POMOC domowa do małażstwa lekarskiego z 2-letnim dzieckiem - potrzebna. Wiadomość Al. 1 Maja 25 m. 1 po godz. 16 58980

GOSPODIA dochodząca potrzebna. Warunki dobre, Lipowa 26 m. 9

DOCHODZACA pomoc domowa potrzebna. Kilińskiego 39 m. 12 godz. 16-18 58993

POMOC domowa dochodząca potrzebna sprzedam. Pracka 25 m. 40 (Bahuty) 58951

GOSPODIA na stałe potrzebna. Warunki bardzo dobre. Obr. Stalingradu 3 (sklep pod zegarem) 59302

POMOC domowa do 3-letniego dziecka na stałe potrzebna. Łódź, Więckowskiego 37 m. 9

ŚLUSARZ poszukuje pracy po godz. 15. Oferty „58886” Prasa, Piotrkowska 96

PRACĘ umysłową na pół etatu w sekretariacie lub administracji - przyjmie. Oferty „58876” Prasa, Piotrkowska 96

FRYZJERKA męska z dyplomem czeladniczym poszukuje pracy. Kajszek, Łódź, Jaracza 108-3, II p. 58938

UCZEN do zakładu włókniarskiego potrzebny. Pl. Kościelny 4

PIES myśliwski, brzozy w biały laty zaginął. Odprowadzić: Pl. Kościelny 4 (wulkanizacja) 58894

MUZEUM HISTORII WŁOKNIENICTWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 10-17.
MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne od g. 10-15.
MUZEUM SZUKI (ul. Więckowskiego 36) - czynne od 9-15.
MUZEUM KATEDRY

KURSY KROJU, SZYCIA I MODELOWANIA od września br. roczne i półroczne organizuje Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łodzi.

KURSY JĘZYKÓW OBYCZNYCH Tow. Wiedzy Powszechnej. Zapisy na początkowe, zaawansowane i konwersacyjne kursy języka angielskiego, niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego i włoskiego i hiszpańskiego dla dorosłych i młodzieży oraz zlecenia na organizację kursów przy zakładach pracy i szkołach przyjmowane są: ul. Piotrkowska 68 TWP w godz. 11-13 i 17-19, tel. 301-04, ul. Piotrkowska 115 (szkoła) w godz. 16,30-19.

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE POSZUKUJE do długoletniej dzierżawy w sezonie letnim OBIEKTU (internat, szkoła z wyposażeniem lub bez wyposażenia), z możliwością adaptacji do prowadzenia ośrodka kolonijnego dla około 120 dzieci jednocześnie. Zgłoszenia obiektów z rejonów województw: warszawskiego, łódzkiego, kieleckiego, lubelskiego lub olsztyńskiego - prosimy kierować: „P-10560” - Biuro Ogłoszeń, Warszawa, ul. Poznańska 38. 6833/k

PRACOWNICY POSZUKIWANI 8 POMOCNIKÓW MURARZY, 4 izolatorów, 2 murarzy, lastrykarska, 2 robotników transportu, przyjmie natychmiast Spółdzielnia Pracy Robotów Budowlanych „Wzór” w Łodzi, Trębacka 3. Zgłoszenia: dział kadr w godz. 7-15. 6833-k

CIESLI, murarzy, zdunów, robotników budowlanych - zatrudni natychmiast Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź-Sródmieście w Łodzi, ul. Piotrkowska 100. Zgłoszenia przyjmuje sekcja d/s osobowych w godz. 8-15. 6746-k

TECHNIKA budowlanego oraz 2 ekonomistów-intendentów, przyjmie natychmiast Uniwersytet Łódzki. Zgłoszenia w dziale osobowym, ul. Narutowicza 65, II p.; pokój 32. 6827-k

OGŁOSZENIA DROBNE

Dr BORECKI - ginekolog. Traugutta 9.
SPOŁDZIELNIA Pracy Lekarzy Specjalistów „Zdrowie” wykonuje punkcje usługowym przy al. Kościuszki 67 wszelkie zabiegi ginekologiczne oraz przeprowadza badania histopatologiczne i cytologiczne. Tel. 332-90. 6843-k

GOSPODARSTWO ogrodnicze przyjmie w dzierżawę. Oferty „58889” Prasa, Piotrkowska 96

JULIANÓW - domek jednorodzinny sprzedam. Mieszkania na zamiane. Oferty „58885” Prasa, Piotrkowska 96

PLAC ogrodzony nadający się na ogrodnictwo przyjmie w dzierżawę (możliwość kupna). Oferty „58944” Prasa, Piotrkowska 96

DZIAŁKĘ budowlaną z prawem zabudowy kupię. Dzielnica: Bałuty, Julianów, Radogoszcz. Oferty „59050” Prasa, Piotrkowska 96

WIELKA Encyklopedia Powszechną kupię. Tel. 374-30, godz. 10-19

KOZUCHY: damski i męski sprzedam. Bujnicka, Pręstrzenna 44 (Ruda Pabianicka)

KADZ drewniana, stół film drukowy sprzedam. Maria Zaleska, Miedzborów, Bronisława Czecha 1 6845 k

PALME „Fenix” sprzedam. Tagore 5-a m. 36, godz. 16-18 58945 g

„SYRENE 101” - stan dobry sprzedam. Nowotki 37 m. 11 59065 g

„ZASTAWĘ” białą. rok prod. 1967 zdecydowane mu sprzedam. Tapicerka skay, mały przebieg, stan idealny. Wiadomość parking, ul. Tuwima 59277 g

SUPERELEGANCKI strój słubny artystycznie wykonany uszyjemy, wypożyczymy. Flama „Roma”, Zachodnia 75, Orich. 58177-g

„OCTAVIĘ Super”, stan doskonały - sprzedam. Bydgoska 27/29 m. 23

SILNIK fabrycznie nowy do „Mikrusa” sprzedam. Łódź-Stoki, Czorsztynska 28 58974 g

PRAGNIEZS szczęśliwego małżeństwa? Napisz: „VENUS” Koszalin, Kolejowa 7 - Świdroh. Byskawicznie prześlemy krajowe adresy.

SAMOTNY poszukuje pokoju sublokatorskiego w blokach - okolica Wojska Polskiego. Tel. 573-15 58893 g

MAGISTER fizyki, samotny poszukuje niekrepującego pokoju sublokatorskiego. Oferty „58885” Prasa, Piotrkowska 96

MALZENSTWO lekarskie (członkowie spółdzielni mieszkaniowej) poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „58897” Prasa, Piotrkowska 96

WROCŁAW - duży pokój, przedpokój, kuchnię, łazienkę (gaz, woda, II p.) zamienię na mniejsze w Łodzi. Wrocław, Stowiariska 9 m. 16, Maria Dzumda lub wiadomość Łódź, Nowotki 19 m. 21 58877 g

NOWE ROKICIE - 2 pokoje, kuchnię, 52 m kw., zamienię na pokój, kuchnię i kawalerkę, blok ki. Oferty „58873” Prasa, Piotrkowska 96

POKOJU sublokatorskiego przy starszej samotnej osobie poszukuje samotny, pracujący, członek spółdzielni mieszkaniowej. Oferty „58863” Prasa, Piotrkowska 96

MALZENSTWO (członkowie spółdzielni mieszkaniowej) poszukuje pokoju sublokatorskiego na 2 lata w śródmieściu lub okolicy. Platne z góry. Oferty „59213” Prasa, Piotrkowska 96

STUDENT obcojęzykowiec poszukuje pokoju z wygodami i niekrepującym wejściem w śródmieściu. Oferty „59193” Prasa, Piotrkowska 96

ATRAKCYJNA nowość, która bawi i uczy KIERUNKOWSKAZ do rowerków dziecięcych! Sprzedaż we wszystkich sklepach z rowerami

SKUP WORKÓW

po cementie, sadzach, chemikaliach, art. spożywczych, paszach, nasionach, worków z wkładkami bitumowanymi, parafinowanymi oraz z wkładkami powlekanymi polietylenem itp. (z wyłączeniem worków po maczce rybnej) WZNOWIŁO

AJENTÓW

do SKUPU MAKULATURY i SZMAT posiadających własne lub dzierżawione place w OSIEDLACH: TEOFIŁÓW, ŻUBARZ, KOZINY, WIDZEW PODGÓRZE i WIDZEW ZACHÓD, DĄBROWA, ZAGRODNIKI, ZDROWIE, ŻELTNO, STARE ROKICIE - przyjmie na warunkach umowy prowizyjnej

LÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO SUROWCÓW

WTÓRNYCH w ŁODZI, BRUKOWA 23, tel. 591-90.

TYDZIEŃ W TV

SOBOTA — 21 WRZEŚNIA 1968 R.

9.30 — „Umrzeć w Madrycie” — film prod. fr. 10.55 — Geografia dla klas V — „Kształt Ziemi”. 11.25 — Przerwa. 16.05 — Program dnia. 16.20 — EWD. 16.45 — Dziennik. 16.55 — „Dla każdego coś miłego”. 17.45 — „Gawędy wilków morskich”. 17.55 — Warszawa, ja i Ty”. 18.25 — „Pegaz”. 19.20 — Dobranoc. 19.30 — Monitor. 20.05 — XII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Współczesnej „Warszawska Jesień” — koncert inauguracyjny cz. I. Transmisja z Filharmonii Narodowej. 20.50 — Wieczorne rozmowy. 21.05 — Dziennik. 21.20 — Wiadomości sportowe. 21.30 — „Zagubione kroki” — film prod. fr. 22.50 — Film z serii: „Ewa”. 23.20 — Program na jutro.

NIEDZIELA — 22 WRZEŚNIA 1968 R.

9.25 — Program dnia. 9.30 — „Przygody trzech muszkieterów”. 9.55 — „Przypomniany, radzimy”. 10.05 — PKF. 10.15 — „Melodie na dzień dobry”. 10.35 — Przerwa. 11.15 — Program dnia. 11.20 — „W starym kinie”. 12.20 — „Paul Dessau” — sylwetka wybitnego kompozytora NRD. 12.55 — Dziennik. 13.05 — „Przemiany”. 13.35 — Dla dzieci: Tadeusz Kubiak „Parasol wuja Filipa”. 14.05 — „Piórkiem i węglem”. 14.25 — Film dokumentalny z serii: „Polacy na frontach II wojny światowej”. 14.45 — „Kibice” — felieton TV. 15.00 — „Zawsze w niedzielę” — Taniec Miast. Ostrowiec Świętokrzyski — Starachowice. 17.15 — Niedzielny Teatr TV: Aleksander Fredro „Ostatnia wola” — komedia. 18.15 — „Ukochany kraj, umiłowany kraj” — teleturniej. III runda rozgrywek z udziałem Ośrodków TV (Szczecin i Gdańsk). 18.45 — „Ludzie i zdarzenia”. 19.20 — Dobranoc. 19.30 — Dziennik. 20.05 — „Rebeka” — film prod. USA. 22.10 — Niedziela sportowa. 22.30 — Program na jutro.

PONIEDZIAŁEK — 23 WRZEŚNIA 1968 R.

15.40 — Program dnia. 15.45 — Fizyka — kurs przygotowawczy. „Wnioski z zasad dynamiki”. 16.20 — Fizyka — kurs przygotowawczy. „Ruch pod działaniem stałej siły”. 16.50 — Dziennik. 17.00 — „Kino „Ptyś”. 17.20 — „Zrób to sam”. 17.35 — „Medale i detale”. 17.55 — EWD. 18.15 — „Eureka”. 18.45 — „Gorąca linia”. 19.20 — Dobranoc. 19.30 — Dziennik. 20.05 — Teatr Telewizji: Stanisława Fleszarowicz „Muskat „Gruszczyńska czyli wizyta obcej pani”. Ok. 21.05 — Kino Krótkich Filmów. 21.35 — „Złudzenia Willi Brandta” — program dokumentalny. 22.05 — Dziennik. 22.20 — Program na jutro. 22.25 — Fizyka — kurs przygotowawczy — powt. 23.00 — Fizyka — kurs przygotowawczy — powt.

WTOREK — 24 WRZEŚNIA 1968 R.

9.29 — „Cienie zapomnianych przodków” — film prod. radz. 10.55 — Język polski dla klas XI Gabriela Zapolska „Moralność pani Dulskiej”. 11.25 — Przerwa. 12.30 — Przesposobienie Rolnicze „Sady intensywne”. 13.05 — Przerwa. 13.25 — Przesposobienie obronne dla klas i licealnych. 13.55 — Przerwa. 14.05 — Program dnia. 15.10 — Przesposobienie Rolnicze „Sady intensywne”. 15.45 — Matematyka I roku. „Wyznaczniki” cz. I. 16.20 — Matematyka I roku. „Wyznaczniki” cz. II. 16.50 — Dziennik. 17.00 — Uroczyste pożegnanie olimpijczyków. 17.40 — „Fizyka na czterech kółkach” cz. II. 18.00 — „Latający Holender”. 18.30 — „Nie tylko dla pań”. 18.55 — EWD. 19.20 — Dobranoc. 19.30 — Dziennik. 20.05 — „Cienie

zapomnianych przodków” — film prod. radz. 21.35 — „Lekcja historii”. 22.05 — Dziennik. 22.20 — Program na jutro. 22.25 — Matematyka (powt.). 23.00 — Matematyka (powt.).

ŚRODA — 25 WRZEŚNIA 1968 R.

9.55 — Fizyka dla klas VIII. „Zjawiska świetlne”. 10.25 — „Tunel” — film prod. kanad. z serii: „Dr Wojeck”. 11.15 — Przerwa. 11.55 — Wychowanie obywatelskie. „Z wizytą w Sejmie PRL” dla klas VIII 12.25 — Przerwa. 14.35 — Program dnia. 14.40 — Matematyka w szkole „Odwzorowanie zbioru, odległość w zbiorze”. 15.15 — Koncert estradowy z Gruzji. 16.00 — Matematyka — kurs przygotowawczy — „Wyrażenia algebraiczne” cz. II. 16.35 — Matematyka — kurs przygotowawczy — „Wyrażenia algebraiczne” cz. III. 17.05 — Dziennik. 17.15 — Film TV z cyklu: „Z przygoda na ty”. 17.30 — „Muzyczna wycieczka” program TV radiotelewizyjny. 18.00 — PKF. 18.10 — Telemek. 18.20 — EWD. 18.35 — „Nad Odrą i Bałtykiem”. 19.20 — Dobranoc. 19.30 — Dziennik. 20.00 — „Giełda piosenek”. 20.35 — „Światło”. 21.05 — „Tunel” — film prod. kanad. z serii: „Dr Wojeck”. 21.55 — Studio 63: Tadeusz Boy-Zeleński „Obrachunki Bydowskie”. 22.40 — Dziennik. 22.55 — Program na jutro. 23.00 — Matematyka (powt.). 23.35 — Matematyka (powt.).

CZWARTEK — 26 WRZEŚNIA 1968 R.

10.20 — „Alibi na wodzie” — film prod. czech. 11.55 — Język polski dla klas VIII. Guy de Maupassant „Naszynnik”. 12.25 — Przerwa. 15.30 — Program dnia. 15.45 — Geometria wykresowa. I roku. „Niezmienniki rzutowania równoległego, ukośnego i prostokątnego”. 16.20 — Chemia I roku. „Drobiny”. 16.50 — Dziennik. 17.00 — Dla młodych widzów: „Stop — biały beret” — telekonkurs o bezpieczeństwie na drogach. 17.40 — EWD. 17.55 — „Rzywkanci” — program Redakcji Ekonomicznej. 18.25 — „Wybitni soliści Warszawskiej Jesieni”. 19.55 — „Przygoda na promie” — film z serii: „Dzień Pokoju”. 19.20 — Dobranoc. 19.30 — Dziennik. 20.05 — Trybuna Telewizyjna 20.40 — Teatr Kobra: Barbara Gordon „Fillanka czarnej kawy”. 21.50 — „Refleksje”. 22.20 — Dziennik. 22.35 — Program na jutro. 22.40 — Geometria wykr. (powt.). 23.15 — Chemia I roku (powt.).

PIĄTEK — 27 WRZEŚNIA 1968 R.

10.35 — „Swobodny wiatr” — film prod. radz. 11.55 — Wychowanie plastyczne dla klas VII „Jak patrzeć na malarstwo?” cz. I. 12.25 — Przerwa. 15.40 — Program dnia. 15.45 — Matematyka I roku. „Macierze”. 16.20 — Matematyka I roku. „Układy równań liniowych” cz. I. 16.50 — Dziennik. 17.00 — „Miś z ołienka”. 17.15 — Z cyklu: „Spacer w warszawskie” program pt. „Dom na Idzkowskiego”. 17.45 — „Sylwetki X Muzy”. 18.10 — EWD. 18.25 — „Człowiek a ziemia”. 18.55 — „Trzy grosze” — program satyryczny. 19.20 — Dobranoc. 19.30 — Dziennik. 20.05 — „Czwarta zmiana”. 20.40 — Teatr Telewizji: Honoriusz Balzac „Eugenia Grandet”. Ok. 22.00 — „Fakty i myśli”. 22.30 — Dziennik. 22.45 — Program na jutro. 22.50 — Matematyka (powt.). 23.25 — Matematyka (powt.).

SOBOTA — 28 WRZEŚNIA 1968 R.

10.35 — „Tyle wierności na nic” — film prod. węg. 11.55 — „Królik i jego krewni” dla klas VII. 12.25 — Przerwa. 16.00 — Program dnia. 16.05 — Wychowanie fizyczne naszych dzieci. 16.15 — EWD. 16.40 — Dziennik. 16.55 — „Konkurs pięciu milionów”. 17.55 — „W przestworzach”. 18.10 — „Alma Mater Silesijska”. 18.35 — „Piosenki z festiwalu w Splicie” — film rozrywkowy prod. jug. 19.20 — Dobranoc. 19.30 — Monitor. 20.10 — Tele-Echo. 20.50 — „Podwieczorek z Kanon - Rytmem”. 21.35 — Dziennik. 21.50 — Wiadomości sportowe. 22.00 — „Tyle wierności na nic” — film prod. węg. 23.15 — Program na jutro.

SOBOTA, 21 WRZEŚNIA

PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.20 Poranny koncert. 8.44 Koncert żywych. 9.00 Uczmy się śpiewać. 9.20 Muzyka sceniczna. 10.00 „nie rdzewieje” odc. 3. 10.20 Koncert estradowy. 10.50 „W poszukiwaniu nowoczesności”. 11.00 To prawda, że jesteśmy młodzi. 11.20 Muzyka ludowa. 11.35 Gra zespołu klarnecistów. 11.49 Rodzice a dziecko. 12.05 Wiad. 12.10 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 „Złota kaczka” — słuch. 13.22 (L) Koncert orkiestry mandol. 13.40 Wieć, lepiej, taniej. 14.00 „Czy znasz te kształty?” 14.30 Utwory Berlioz. 15.00 Wiad. 15.05 „Sportowcy wiejszy na start”. 15.20 10 minut walca. 15.30 „Zdobycie wiedzy” — słuch. 16.00 Popołudnie z młodzieżą. 16.40 Muzyka i akt. 19.05 Piosenki z pointą”. 19.20 Sylwetki polityczne. 19.30 Wędrowni muzycy po kraju. 20.00 Dziennik. 20.26 Kronika sportowa. 20.40 Podwieczorek przy mikrofonie. 22.40

RADIO

Gra zespół Jerzego Miliana. 23.00 II wyd. dziennika. 23.10 Wiad. sportowe. 23.15 D. c. muzyki tanecznej. 24.00 Wiad.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.25 „Wrzesień — dni walki”. 9.00 W rytmach. 9.30 Wiad. 9.35 List ze Śląska. 9.50 J. Talarczyk: Melodie. 10.00 Tańce klasyczne. 10.25 „Śmierć rucznika Browna” słuch. 11.05 Koncert rozrywkowy. 11.25 Po rannym koncercie. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 (L) Komunikaty — teatry. 12.35 (L) „Na antenie województwa” — magazyn. 12.50 (L) Muzyka ludowa. 13.05 (L) Kwadrans z zespołem Herba Alperta. 13.25 „Księga dzieciństwa” — fragm. 13.45 Koncert popołudniowy. 14.30 „Co to jest przyjaźń?” — humoreska. 14.45 „Błękitna sztafeta” — aud. 15.00 Graja orkiestry tanecznej. 15.20 Z pobytu chóru mieszane-

PROGRAM III

17.05 Quodlibet — czymś co kto lubi. 17.30 „Gubernator” — odc. 17.40 Soliści i zespoły. 18.00 Ekspressem przez świat.

19.05 Balet w radio? 18.20 Klub grającego krawka. 19.00 Czytamy pamiętniki — „Wspomnienia kłowna”. 19.15 Studio Piosenki. 19.40 Piosenki „z włoskiego buta”. 20.00 Wczoraj w „Cafe Clubie”. 20.30 7 dni w 800 sekund. 20.45 Klub grającego krawka. 21.00 Groteski muzyczne. 21.10 Krasnoludki są na świecie — mag. 21.50 Fakty dnia. 22.07 Gwiazda siedmiu wieczorów — Ch. Aznavour. 22.15 Odc. „Łuku Triumfalnego”. 22.45 Tylko po hiszpańsku. 23.00 Miniatury poetyckie. 23.05 Muzyka po 23.

Wakacje KOMISARZA MAIGRETA

Hum. M. Stefńska

Co do noża, obawiam się, że nigdy się nie znajdzie. Wrzuciłem go do rynsztoka. Idźcie tam. Spójrzcie na lewo, w stronę łaski sosnowego. To tam, gdzie nad przyłaskiem przechodził gruba rura... Nie chce ci się, Alain?

— Słuchaj...
— Litości! Nie wiem jak te rzeczy zazwyczaj się odbywają. Przyznam, że przeraża mnie myśl, że założą mi kańdanki. Odniesz mnie swoim autem. Kiedy już znajdziemy się w La Roche, będziesz mógł mnie pytać, jeśli ci na tym zależy. Wolabym jednak innego dnia... Sam zaprowadzisz mnie do więzienia...
Raz jeszcze zwrócił się do Maigreta.
— Czy zabiera się ze sobą jakieś manatki?

Zartował, ale jednocześnie musiał oprzeć się ręką o stół.
— Pośpiesz się, Alain.
Komisarz przyszedł z pomocą:
— Zrobi pan lepiej, wykonując to, o co się pana prosi.

Trzeba było przebyć korytarz, przejść przed białymi drzwiami. Maigret szedł ostatni. Bellamy zamiast zatrzymać się, przechodząc przed drzwiami pokoju żony, przyspieszył kroku. Nie spojrzął na nie nawet. Szedł prosto przed siebie, wstąpił na schody i zatrzymał się przed wieszakiem zaskoczony ilością swych kapeuszów.

Ponieważ miał na sobie granatowe ubranie, wybrał szaropierłowy kapeusz. Zawahał się, czy nie wziąć rekawiczek.

Francis pośpieszył otworzyć im drzwi. Było to najbardziej niebezpieczne wyjście, jakby wybierali się na spacer. W przedpokoju rysował się wielki prostokąt słońca, wprawiając w lśnienie jasne marmury. Dome wydawał nieokreślony zapach czystości i zbytku.

Na progu Filip Bellamy zatrzymał się z wahaniem. Takśówa sędzięgo stała przy brzo- gu chodnika. Przechodzili ludzie. Słychać było urywki rozmów.

— Pojędzie pan z nami, panie Maigret?
— Pokreć! przeczeka głowa.
Wtedy doktor włożył rękę do kieszeni. Bez słowa, nie patrząc na komisarza podał mu coś i szybko przebył kilka metrów, jakcie dzieliły go od auta.

Zagrał motor. Auto sunęło po asfalcie. W chwili gdy miało skręcić w pierwszą ulicę,

przez chwilę ukazała się w nim twarz. Dwoje gorączkowych oczu wlepionych było w tego, który został na chodniku.

Francis widząc Maigreta stojącego wciąż na progu, nie odważył się zamknąć drzwi. I rzeczywiście, komisarz wszedł do domu, spojła-

dając na mały kluczyczek, który wsunęło mu w dłoń. Klucz od pokoju z zaciągniętymi zasłonami, gdzie drżał regularny oddech uspiętej kobiety.

KONIEC

Jesień Cię nie zaskoczy, jeśli zrobisz zakupy W PDT »UNI WERSAL«

Już jutro!
ROZPOCZYNAJEMY Druk
Już jutro!
nowej pasjonującej powieści
ulubionego przez naszych czytelników autora
Z. Zeydler-Zborowskiego
pt. „Laska dyrektora Osieckiego”
PASJONUJĄCE PRZYGOODY OFICERÓW KONTRWYWIADU I MILICJI
MAJOR DOWNAR ROZWIĄZUJE ZAGADKĘ LASKI I ŚMIERCI MŁODEGO FRANCUZA
TRZYMAJĄCA W NAPIĘCIU AKCJA
JUŻ JUTRO
I PIERWSZE ODCINKI NOWEJ POWIEŚCI PT.
„Laska dyrektora Osieckiego”
na łamach „Dziennika Łódzkiego”

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-96, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-80 (rekwizytów nie zamawianych red. nie zwraca), kulturalny i „Panorama” 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97. Redakcja nocna 279-76. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Wydanie Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena prenumeraty kwartalnie 39 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.

Ciekawe! Przeczytaj

EKSPORT SAMOCHODÓW

Poważne zmiany zaszyły ostatnio w światowym handlu samochodami. Wielka Brytania, która jeszcze w 1966 r. utrzymywała się na drugim miejscu pod względem liczby wyeksportowanych wozów — ustąpiła miejsca Francji. W ub. roku Francja sprzedała na rynkach zagranicznych o 44 tys. samochodów więcej niż Anglia. Fachowcy przewidyują, że w roku bieżącym różnica na korzyść Francji wzrośnie jeszcze bardziej — otóż kraj ten sprzeda poza granicami ogółem 800 tys. wozów.

Równocześnie Francja jest poważnie zagrożona przez eksporterów włoskich. W r. 1966 udział Włoch w samochodowym eksporcie świata kapitalistycznego wynosił około 10 proc., w roku ubiegłym zaś 12 proc. Według szacunkowych prognoz opartych na ocenie programów produkcyjnych, w r. 1970 udział ten dojdzie do 15 proc. Włochy eksportują aktualnie (prognoza na rok bieżący) pół miliona wozów w skali rocznej. Bardziej szybko wzrasta eksport japoński, który w roku bieżącym wyniesie 300 tys. wozów. Pierwsze miejsce w eksporcie samochodów należy wciąż do NRF, która jednak w ub. roku utraciła część rynków zbytu, zmniejszając eksport o 125 tys. wozów. Prognozy na rok bieżący przewidują osiągnięcie w eksporcie 1,5 mln sztuk — byłoby to jednak niższe niż wszystko nieco mniej niż w r. 1966.

WZYSK LOKATORÓW

W Londynie, który szczył się wieloma nowoczesnymi dzielnicami mieszkaniowymi, codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt — 8 rodzin traci dach nad głową. Z danych statystycznych wynika, że tylko w ub. roku kamienicznicy wypędzili z wynajmowanych mieszkań 7 tys. wielodzietnych rodzin. Korzystając z przychylniej dla nich ustawy, właściciele domów stosują różnego rodzaju szikany, mające na celu albo wypędzić „niewygodnych” lokatorów albo wymusić wyższe go czynszu. Szykany te, to odcinanie dopływu wody, elektryczności, tarasowanie korytarzy, zakaz przyjmowania gości itd.

A wszystko to dzieje się pod rządami Partii Pracy...

BAZY W JAPONII

Na terenie Japonii istnieją obecnie 264 amerykańskie bazy wojskowe, lotniska, bazy morskie itd. Wszystkie one wykorzystywane są przez armię USA w walce z narodem wietnamskim. W Japonii narasta silny ruch oporu przeciwko wykorzystywaniu terytorium ja-pońskiego w wojnie wietnamskiej. Japończycy coraz energiczniej domagają się likwidacji wspomnianych baz i położenia kresu wykorzystywaniu terytorium swego kraju dla celów „brudnej wojny” w Wietnamie.



Zachmurzenie umiarkowane, okresami duże, możliwy opad deszczu. Temperatura maksymalna około 18 stopni C. Wiatry umiarkowane — północne. Słońce dziś zajdzie o godzinie 17.45, a jutro wzejdzie o 5.26.
Imieniny obchodzą dziś Mateusz i Aleksander. (2)

Drogi koleżanko mgr inż. arch. MIROSLAWIE JEZIOROWSKIEJ wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają:

KOLEŻANKI I KOLEDZY z MIASTOPROJEKTU ŁÓDZ.

W dniu 19 września 1968 r. zmarł w wieku lat 80
S. + P.
Jan Niewiadomski
emerytowany sędzia
Sadu Powiatowego w Łasku.
Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Warszawskiej 24 na cmentarz parafialny w Łasku odbędzie się 23 września br., o godz. 14.30. O tym smutnym obrzędzie zawiadomiamy pogrzezną w żaluzi

RODZINA

Kol. STANISŁAWOWI TY-SZEROWI, kierownikowi administracyjno-handlowemu Spółdzielni Pracy Im. J. Krasińskiego w Łodzi wyraży głębokiego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają:

ZARZĄD, RADA, PODST. ORGAN. PART. oraz WSPÓŁPRACOWNICY

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 września 1968 r., o godz. 17 na Starym Cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.